
清 掃 作 業 内 訳 書 

                                 

愛媛県立図書館 

１ 日常清掃  

 

（１）床面清掃    総面積 ２，５７３．７３㎡ 

 

〔内 訳〕 

 場   所 面 積 ㎡ 小  計 ㎡ 

 

 

１

階 

玄関 

ホール 

こども読書室 

風防室 

ロビー 

親子読書室 

第１会議室  ※ 

   10.50 

  114.07 

  221.80 

   13.22 

    40.67 

    34.35 

35.90 

 

 

 

395.49 

 

 

２

階 

 

第１学習室 

第２学習室 

パンフレットコーナー 

第２会議室  ※ 

   71.93 

81.80 

75.50   

130.00 

 

 

359.23 

 

３ 

階 
一般図書室 561.31 561.31 

４ 

階 
えひめ資料室 329.38 329.38 

５

階 
多目的ホール ※ 213.62 213.62 

 

各 

階 

 

廊下（１～３階） 

廊下（４階） 

廊下（５階） 

便所（地下１階～５階） 

階段 

エレベーター 

 242.22 

124.45  

124.45 

124.14 

 96.01 

3.43 

 

 

714.70 

 

                              

※ 使用の都度（年間４０日程度） 

 

 

（２）ガラス清掃 

          玄関ガラス清拭 

          陳列ケース清拭 

 



２ 定期清掃 

 

   床面清掃  総面積 ３，６２７．２６㎡ 

 

〔内 訳〕 

 場   所 面 積 ㎡ 小  計 ㎡ 

 

 

１

階 

玄関 

ホール 

こども読書室 

風防室 

ロビー 

親子読書室 

書庫 

   10.50 

  114.07 

  221.80 

   13.22 

    40.67 

    34.35 

587.90 

947.49 

 

２

階 

 

第１学習室 

第２学習室 

パンフレットコーナー 

書庫 

71.93    

81.80 

75.50 

    171.20 

400.43 

３ 

階 

一般図書室 

書庫 

561.31 

587.90 
1,149.21 

４ 

階 
えひめ資料室 329.38 329.38 

５

階 
多目的ホール 213.62 213.62 

 

各 

階 

 

廊下（１～３階） 

廊下（４階） 

廊下（５階） 

階段 

 242.22 

124.45  

124.45 

 96.01 

587.13 

                              

 

 

 

 

 

 

 



３ 窓ガラス等清掃   総面積 ２８３．７７㎡ 

 

〔内 訳〕 

場 所 面 積 場 所 面 積 

 

地下１階 

 

２階 

 

４階 

 

         ㎡ 

    12.50 

 

    88.07 

 

    14.20 

 

１階 

 

３階 

 

５階 

 

         ㎡ 

   106.92 

 

    46.34 

 

    15.74 

 

 

 

４ ジュータンクリーニング   総面積 ２９３．５５㎡ 

 

〔内 訳〕 

場       所 面  積 

 

親子読書室 他 

第１会議室 

第２会議室 

         ㎡ 

   127.65 

    35.90 

  130.00 

 

 

 

５ 書架清掃    

 

〔内 訳〕 

場       所 

１～６層 書庫   

２階   パンフレットコーナー 

３階   一般図書室書架   

４階   えひめ資料室書架 

４階   書庫 

５階   書庫 

 


