

清 掃 作 業 内 訳 書

愛媛県立図書館

1 日常清掃

(1) 床面清掃 総面積 2,573.73㎡

[内 訳]

	場 所	面 積 ㎡	小 計 ㎡
1 階	玄関	10.50	395.49
	ホール	114.07	
	こども読書室	221.80	
	風防室	13.22	
	ロビー	40.67	
	親子読書室	34.35	
	第1会議室 ※	35.90	
2 階	第1学習室	71.93	359.23
	第2学習室	81.80	
	パンフレットコーナー	75.50	
	第2会議室 ※	130.00	
3 階	一般図書室	561.31	561.31
4 階	えひめ資料室	329.38	329.38
5 階	多目的ホール ※	213.62	213.62
各 階	廊下 (1～3階)	242.22	714.70
	廊下 (4階)	124.45	
	廊下 (5階)	124.45	
	便所 (地下1階～5階)	124.14	
	階段	96.01	
	エレベーター	3.43	

※ 使用の都度 (年間40日程度)

(2) ガラス清掃

玄関ガラス清拭
陳列ケース清拭

2 定期清掃

床面清掃 総面積 3,627.26㎡

〔内 訳〕

	場 所	面 積 ㎡	小 計 ㎡
1 階	玄関	10.50	947.49
	ホール	114.07	
	こども読書室	221.80	
	風防室	13.22	
	ロビー	40.67	
	親子読書室	34.35	
	書庫	587.90	
2 階	第1学習室	71.93	400.43
	第2学習室	81.80	
	パンフレットコーナー	75.50	
	書庫	171.20	
3 階	一般図書室	561.31	1,149.21
	書庫	587.90	
4 階	えひめ資料室	329.38	329.38
5 階	多目的ホール	213.62	213.62
各 階	廊下（1～3階）	242.22	587.13
	廊下（4階）	124.45	
	廊下（5階）	124.45	
	階段	96.01	

3 窓ガラス等清掃 総面積 283.77 m²

〔内 訳〕

場 所	面 積	場 所	面 積
	m ²		m ²
地下1階	12.50	1階	106.92
2階	88.07	3階	46.34
4階	14.20	5階	15.74

4 ジュータンクリーニング 総面積 293.55 m²

〔内 訳〕

場 所	面 積
	m ²
親子読書室 他	127.65
第1会議室	35.90
第2会議室	130.00

5 書架清掃

〔内 訳〕

場 所
1～6層 書庫
2階 パンフレットコーナー
3階 一般図書室書架
4階 えひめ資料室書架
4階 書庫
5階 書庫